П Р О Т О К О Л № 08/82-04-9

Заседания научной комиссий

в области международных отношений

Санкт-Петербургского государственного университета

27 ноября 2020 года

Председательствовал: Д. Н. Барышников

Присутствовали: Ю. Г. Акимов, Г.О. Ярыгин, Н.Н. Гудалов, С. Л. Ткаченко, Ю.

В. Николаева, В. Н. Конышев, Н.Ю. Маркушина, Н.С.О.

Ниязов, В.Н. Борисенко (10 из 12)

Повестка дня: 1. Экспертиза НИР, реализуемой из средств

Государственного задания СПбГУ, по теме

«Инновационные методологии обеспечения

информационной безопасности Российской

Федерации», руководитель –А. М. Васильев

2. Изменение темы НИР аспиранту первого года

обучения Ариану Ахмаду Шекибу

Слушали: 1. Экспертиза НИР, реализуемой из средств

Государственного задания СПбГУ, по теме

«Инновационные методологии обеспечения

информационной безопасности Российской Федерации»,

руководитель –А. М. Васильев

Выступили: Ю.Г. Акимов, В.Н. Конышев, Ю. В. Николаева, Д.Н.

Барышников

Постановили: Рассмотрев отчет о проделанной по проекту работе в 2020 г.,

научная комиссия пришла к заключению, что цели и задачи

третьего  этапа  реализации  НИР  достигнуты, проект состоялся.

Отчет, представленный  заместителем  руководителя,  позволяет

в полной  мере  оценить  научный  уровень  достигнутых

результатов. Научная комиссия рекомендует принять

заключительный отчет выполнения НИР в 2020 г. и использовать

полученные в ходе реализации проекта результаты в учебном

процессе по направлению «международные отношения».

Принято единогласно.

Слушали: 2. Изменение темы НИР аспиранту первого года обучения

Ариану Ахмаду Шекибу

Выступили: В.Н. Конышев, Ю. В. Николаева

Постановили: На основании личного заявления обучающегося, рекомендовать

утвердить тему НИР аспиранту первого года обучения

 Ариану Ахмаду Шекибу в формулировке «Особенности

современного военного конфликта в Афганистане и перспективы

его урегулирования».

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии                                         Д. Н. Барышников

Секретарь научной комиссии                                                                        К.А. Коновалова